



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Pentecoste Sra. Geciliane de Sousa Monteiro Alcantara, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, SANEANTES, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E LEITES ESPECIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2019.03.21.13-PP-FMS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 16.902.612/0001-00, vencedora nos lotes 01, 02, 03, 07, 08, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 32, 34, 38, 42, 46, 54, 55, 57, 69 e 72 no valor total de R\$ **3.085.704,90** (três milhões oitenta e cinco mil setecentos e quatro reais e noventa centavos).

02 - NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrito no CNPJ: 26.383.079/0001-70, vencedora nos lotes 04, 19, 24, 26, 27, 41, 49, 51 e 52 no valor total de R\$ 303.725,20 (trezentos e três mil setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

03 - CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 26.436.406/0001-05, vencedora nos lotes 05, 06, 09, 11, 13, 18, 23, 25, 30, 31, 39, 47 e 48 no valor total de R\$ 771.935,60 (setecentos e setenta e um mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

04 - EQUIPOS MÉDICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 01.193.818/0001-30, vencedora nos lotes 28, 33, 36 e 53 no valor total de R\$ 305.346,00 (trezentos e cinco mil trezentos e quarenta e seis reais).

05 - D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 05.964.983/0001-08, vencedora nos lotes 29, 35, no valor total de R\$ 283.095,50 (duzentos e oitenta e três mil noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

06 - LUCAS GOULART HOLANDA ME, inscrita no CNPJ: 11.435.516/0001-85, vencedora nos lotes 37, 40, 44, 45 no valor total de R\$ 273.102,00 (Duzentos e setenta e três mil cento e dois reais).

07 - FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 05.455.385/0001-03, vencedora nos lotes 43, 50, 59, 63 e 68 no valor total de R\$ 111.296,00 (Cento e onze mil duzentos e noventa e seis reais).

08 - NUTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ: 23.025.775/0001-17, vencedora no lote 56, no valor total de R\$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove reais).



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



09 - MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001-04, vencedora nos lotes 58, 62, 66, 67, e 74, no valor total de R\$ 138.268,15 (cento e trinta e oito mil duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)

10 - MED DONTO PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ: 69.366.326/0001-33, vencedora nos lotes 60, e 61 no valor total de R\$ 109.128,00 (cento e nove mil cento e vinte e oito reais).

11 - QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.654.740/0001-29, vencedora nos lotes 64, 65, 70, 71 e 73 no valor total de R\$ 317.520,63 (trezentos e dezessete mil quinhentos e vinte reais e sessenta e três centavos)

Totalizando R\$ 5.938.121,98 (cinco milhões novecentos e trinta e oito mil cento e vinte e um reais e noventa e oito centavos), conforme resumo a seguir:

LOTE 1 - MEDICAMENTO/SORO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 1000ML	TBS.	-	6.000			6.000	2,77	16.620,00	DISTRIMEDICA
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 100ML	TBS.	50.000	18.000	2.000		70.000	2,03	142.100,00	DISTRIMEDICA
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 250ML	TBS.	1.000	6.000			7.000	2,06	14.420,00	DISTRIMEDICA
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 500ML	TBS.	25.000	60.000	4.000		89.000	2,38	211.820,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									384.960,00	
LOTE 2 - MEDICAMENTO/SORO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	TBS.	7.000	7.000			14.000	2,69	37.660,00	DISTRIMEDICA
2	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	TBS.	-	6.000			6.000	2,30	13.800,00	DISTRIMEDICA
3	SORO GLICOSADO 5% 100ML	TBS.	-	2.000			2.000	2,00	4.000,00	DISTRIMEDICA
4	SORO GLICOSADO 5% 250ML	TBS.	200	4.000			4.200	2,03	8.526,00	DISTRIMEDICA
5	SORO GLICOSADO 5% 500ML	TBS.	10.000	15.000			25.000	2,68	67.000,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									130.986,00	
LOTE 3 - MEDICAMENTO/SORO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SORO RIGER C/LACTATO 500ML	TBS.	10.000	10.000			20.000	2,63	52.600,00	DISTRIMEDICA
2	SORO RIGER C/LACTATO 250ML	TBS.	-	1.000			1.000	2,30	2.300,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									54.900,00	
LOTE 4 - MEDICAMENTO/SORO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SORO FRUTOSE 5% 500ML	TBS.	-	2.000			2.000	3,94	7.880,00	NUTRIENTES MED
2	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TBS.	1.000	2.000			3.000	5,71	17.130,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									25.010,00	



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



LOTE - 5 AGUAS/GLICOSE										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	AGUA BIDESTILADA 500 ML	AMP	1.000	6.000			7.000	2,60	18.200,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	AGUA BIDESTILADA 10 ML	AMP	3.000	4.000			7.000	0,17	1.190,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	GLICOSE 25% 10ML	AMP	3.000	8.000			11.000	0,25	2.750,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	GLICOSE 50% 10ML	AMP	3.000	8.000			11.000	0,26	2.860,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									25.000,00	
LOTE 6 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	LIDOCAINA GELEIA	AMP	1.440	1.000			2.440	2,98	7.271,20	CENTRAL DAS FRALDAS
2	LIDOCAINA SPRAY 10%	AMP	-	100			100	53,00	5.300,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML C/V	AMP	100	1.000			1.100	2,90	3.190,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/V	AMP	2.000	5.000			7.000	2,90	20.300,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	BUPIVACAINA 0,5% 20ML + GLICOSE	AMP	-	2.500			2.500	2,90	7.250,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									43.311,20	
LOTE 7 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML	AMP	15.000	15.000			30.000	0,59	17.700,00	DISTRIMEDICA
2	COMPLEXO B 2ML	AMP	11.000	20.000			31.000	0,73	22.630,00	DISTRIMEDICA
3	ACIDO TRANEXANICO INJ.	AMP	1.000	4.000			5.000	4,63	23.150,00	DISTRIMEDICA
4	ÓLEO MINERAL 20MG/ML FRS	AMP	-	1.000			1.000	2,38	2.380,00	DISTRIMEDICA
5	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG 2ML	AMP	7.200	8.000			15.200	1,94	29.488,00	DISTRIMEDICA
6	DEXAMETASONA 2MG / ML	AMP	500	16.000			16.500	0,56	9.240,00	DISTRIMEDICA
7	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO AMBAR, AMP C/ 2ML	AMP	28.000	18.000			46.000	0,50	23.000,00	DISTRIMEDICA
8	DICLOFENACO INJ.	AMP	20.000	15.000			35.000	0,60	21.000,00	DISTRIMEDICA
9	DEXAMETOSONA 4MG / ML	AMP	18.000	13.000			31.000	0,73	22.630,00	DISTRIMEDICA
10	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ 2ML	AMP	-	400			400	0,71	284,00	DISTRIMEDICA
11	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG POR ML AMP	AMP	-	400			400	0,81	324,00	DISTRIMEDICA
12	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML	AMP	-	5.000			5.000	0,70	3.500,00	DISTRIMEDICA
13	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP	AMP	-	6.000			6.000	0,49	2.940,00	DISTRIMEDICA
14	FUROSEMIDA 10MG POR 2ML AMP	AMP	22.400	3.000			25.400	0,44	11.176,00	DISTRIMEDICA
15	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI D	AMP		200			200	202,79	40.558,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									230.000,00	
LOTE 8 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CEFTRIAXONA 1GR IM INJ.	AMP	-	2.000			2.000	7,75	15.500,00	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



2	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	AMP	8.000	10.000			18.000	7,75	139.500,00	DISTRIMEDICA
3	HIDROCORTIZONA 100MG	AMP	8.000	10.000			18.000	2,61	46.980,00	DISTRIMEDICA
4	HIDROCORTIZONA 500MG	AMP	7.000	7.000			14.000	5,10	71.400,00	DISTRIMEDICA
5	CEFALOTINA SODICA 1.0 GR I.M INJETAVEL	AMP	-	13.000			13.000	4,25	55.250,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									328.630,00	
LOTE 9 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	AMP	8.000	5.000			13.000	0,65	8.450,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	ADRENALINA 1MG	AMP	1.000	4.000			5.000	2,10	10.500,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML IM 10ML	AMP	2.000	5.000			7.000	0,92	6.440,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	AMPICILINA 1,0G	AMP	-	6.000			6.000	2,90	17.400,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ	AMP	4.500	4.500			9.000	9,00	81.000,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ.	AMP	800	5.000			5.800	8,10	46.980,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	10.000	8.000			18.000	0,44	7.920,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									178.690,00	
LOTE 10 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMP	8.000	9.000			17.000	2,63	44.710,00	DISTRIMEDICA
2	CETOPROFENO 50MG/ML IM	AMP	14.000	9.000			23.000	1,38	31.740,00	DISTRIMEDICA
3	BROMOPRIDA INJ	AMP	11.000	8.000			19.000	1,69	32.110,00	DISTRIMEDICA
4	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML	AMP	500	200			700	1,65	1.155,00	DISTRIMEDICA
5	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	AMP	1.000	4.000			5.000	0,36	1.800,00	DISTRIMEDICA
6	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ.	AMP	500	2.000			2.500	0,88	2.200,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									113.715,00	
LOTE 11 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA COMPOSTA INJ.	AMP	12.000	15.000			27.000	1,45	39.150,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	1.000	2.800			3.800	4,98	18.924,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP	AMP	500	2.000			2.500	0,40	1.000,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	OCITOCINA 5 UI/ ML 1ML	AMP		5.000			5.000	1,45	7.250,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	OMEPRAZOL INJ	AMP	2.000	4.000			6.000	7,00	42.000,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	CIMETIDINA 150MG INJ.	AMP.	500	2.500			3.000	0,75	2.250,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	BUTILBROMETO ESCOPLAMINA SIMPLES	AMP.	5.000	7.000			12.000	1,20	14.400,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									124.974,00	
LOTE 12 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

								R\$		
1	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	AMP	500	1.800			2.300	0,25	575,00	DISTRIMEDICA
2	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMP	500	1.800			2.300	0,20	460,00	DISTRIMEDICA
3	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ ML 3ML	AMP	500	1.000			1.500	1,90	2.850,00	DISTRIMEDICA
4	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML	AMP	500	1.000			1.500	1,58	2.370,00	DISTRIMEDICA
5	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	AMP	500	3.000			3.500	22,42	78.470,00	DISTRIMEDICA
6	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML	AMP	500	600			1.100	1,41	1.551,00	DISTRIMEDICA
7	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 5ML	AMP	100	1.000			1.100	11,88	13.068,00	DISTRIMEDICA
8	VITAMINA K 1M/10MG	AMP	500	3.500			4.000	1,25	5.000,00	DISTRIMEDICA
9	OXACILINA 500MG	AMP	100	20.000			20.100	2,19	44.019,00	DISTRIMEDICA
10	CLEXANE 60MG	AMP		200			200	48,13	9.626,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									157.989,00	
LOTE 13 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	COMP	500	1.000			1.500	0,28	420,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	COMP	500	1.000			1.500	0,32	480,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL	COMP	3.000	2.000			5.000	0,10	500,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	NIFEDIPINA 20MG	COMP	7.000	3.000	50		10.050	0,18	1.809,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	1.000	2.000			3.000	0,03	90,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	AZITROMICINA 500 MG	COMP		8.000			8.000	0,67	5.360,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP		2.000			2.000	0,03	60,00	CENTRAL DAS FRALDAS
8	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP		1.000			1.000	0,18	180,00	CENTRAL DAS FRALDAS
9	ACIDO FOLICO 5MG	COMP		2.000			2.000	0,05	100,00	CENTRAL DAS FRALDAS
10	DIPIRONA SODICA 500MG	COMP		8.000			8.000	0,10	800,00	CENTRAL DAS FRALDAS
11	FUROSEMIDA 40MG	COMP	500	2.000			2.500	0,06	150,00	CENTRAL DAS FRALDAS
12	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP		1.000			1.000	0,05	50,00	CENTRAL DAS FRALDAS
13	IBUPROFENO 600MG	COMP		8.000			8.000	0,33	2.640,00	CENTRAL DAS FRALDAS
14	LOSARTANA 50MG	COMP	3.000	2.000			5.000	0,07	350,00	CENTRAL DAS FRALDAS
15	METFORMINA 50MG	COMP		2.000			2.000	0,09	180,00	CENTRAL DAS FRALDAS
16	METILDOPA 250MG	COMP		2.000			2.000	0,46	920,00	CENTRAL DAS FRALDAS
17	PROPRANOLOL 40MG	COMP	1.200	2.000			3.200	0,03	96,00	CENTRAL DAS FRALDAS
18	SULFATO FERROSO 40MG	COMP		2.000			2.000	0,07	140,00	CENTRAL DAS FRALDAS
19	PARACETAMOL 500MG	COMP		4.000			4.000	0,06	240,00	CENTRAL DAS FRALDAS
20	BESILATO DE ANLOPIDINA 5 MG	COMP		2.000			2.000	0,03	60,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									14.625,00	

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE
CNPJ: 07.682.651/0001-58
Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



LOTE 14 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS 20ML	FRS	1.300	1.000	250		2.550	2,88	7.344,00	DISTRIMEDICA
2	FLUTICASONA + SALMETEROL 50/500MCG DISKUS COM 60 DOSES	FRS				36	36	123,71	4.453,56	DISTRIMEDICA
3	FLUTICASONA 50 MCG SOL. NASAL COM 120 DOSES	FRS				15	15	125,73	1.885,95	DISTRIMEDICA
4	BUDESONIDA 50MCG C/120 DOSES	FRS	-			250	250	0,73	182,50	DISTRIMEDICA
5	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE)	FRS	1.300	1.000		300	2.600	0,73	1.898,00	DISTRIMEDICA
6	AMOXILINA 250 MG SUSPENSÃO	FRS		1.000			1.000	12,38	12.380,00	DISTRIMEDICA
7	METRONIDAZOL 4% SUSPENÇÃO ORAL FRASCO C/120ML	FRS	-	600			600	3,31	1.986,00	DISTRIMEDICA
8	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRS	300	400			700	1,44	1.008,00	DISTRIMEDICA
9	DIMETICONA GOTAS	FRS	500	1.800			2.300	0,69	1.587,00	DISTRIMEDICA
10	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA GTS	FRS	400	1.000			1.400	7,44	10.416,00	DISTRIMEDICA
11	AMBROXOL XAROPE ADULTO	FRS	-	2.000			2.000	3,45	6.900,00	DISTRIMEDICA
12	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO	FRS	-	7.000			7.000	3,54	24.780,00	DISTRIMEDICA
13	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO IM/IV 100ML	FRS	100	400			500	9,31	4.655,00	DISTRIMEDICA
14	DEXAMETASONA ELIXIR	FRS	-	400			400	2,90	1.160,00	DISTRIMEDICA
15	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR C/10ML	FRS	500	3.500			4.000	1,06	4.240,00	DISTRIMEDICA
16	PARACETAMOL 500ML GOTAS	FRS	50	3.500			3.550	1,21	4.295,50	DISTRIMEDICA
17	VITELINATO DE PRATA COLIRIO	FRS	10	200			210	14,13	2.967,30	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									92.138,81	
LOTE 15 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG	PCT	40	80			120	37,50	4.500,00	DISTRIMEDICA
2	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	POTE	200	180			380	34,74	13.201,20	DISTRIMEDICA
3	NITROFURASONA POMADA	POTE	-	350			350	9,00	3.150,00	DISTRIMEDICA
4	CETAPHIL HIDRATANTE	FRS				30	30	102,00	3.060,00	DISTRIMEDICA
5	UREADIN 10%	FRS				50	50	112,44	5.622,00	DISTRIMEDICA
6	DOCTAR SHAMPOO 140ML	FRS				40	40	54,50	2.180,00	DISTRIMEDICA
7	ACETADO DE PREDNISOLONA 1,0%	FRS				40	40	37,94	1.517,60	DISTRIMEDICA
8	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	UND	800	1.500		700	3.000	3,61	10.830,00	DISTRIMEDICA
9	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA	TUBO	50	500		300	850	12,00	10.200,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									54.260,80	
LOTE 16 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CARVEDILOL 12.50MG	COMP	300	800		5.000	6.100	0,15	915,00	DISTRIMEDICA
2	CARVEDILOL 3.125MG	COMP	300	800		12.000	13.100	0,11	1.441,00	DISTRIMEDICA
3	SUCCIONATO DE METOPROLOL 25MG CX C/30	CX					180	12,95	2.331,00	DISTRIMEDICA
4	SUCCIONATO DE METOPROLOL 50MG CX C/30	CX					240	26,11	6.266,40	DISTRIMEDICA
5	SUCCIONATO DE METOPROLOL 100MG CX C/30	CX					150	42,65	6.397,50	DISTRIMEDICA
6	VALSARTANA 80MG CX C/30	CX				150	150	15,89	2.383,50	DISTRIMEDICA
7	VALSARTANA 160MG CX C/30	CX				250	250	15,89	3.972,50	DISTRIMEDICA
8	VALSARTANA 320MG CX C/30	CX				150	150	29,13	4.369,50	DISTRIMEDICA
9	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CX C/30	CX				50	50	14,71	735,50	DISTRIMEDICA
10	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CX C/30	CX				50	50	25,75	1.287,50	DISTRIMEDICA
11	DIOSMINA + HESPERIDINA 400MG+50MG CX C/60	CX				50	50	38,81	1.940,50	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



12	DOMPERIDONA 10MG CX/30	CX				350	350	3,31	1.158,50	DISTRIMEDICA
13	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG CX C/30	CX				30	30	45,75	1.372,50	DISTRIMEDICA
14	PROPATILNITRATO 10MG CX.C/50 COMP.	CX				200	200	24,60	4.920,00	DISTRIMEDICA
15	RIVORAXABANA 15MG	CX				32	32	122,15	3.908,80	DISTRIMEDICA
16	EZETIMIBA+SINVASTATINA 10MG	CX				32	32	126,75	4.056,00	DISTRIMEDICA
17	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG CX C/30	CX				50	50	131,25	6.562,50	DISTRIMEDICA
18	METRONIDAZOL 250MG	COMP	500	1.000			1.500	0,27	405,00	DISTRIMEDICA
19	ACICLOVIR 400MG V.O	COMP		2.000		1.500	3.500	1,02	3.570,00	DISTRIMEDICA
20	CAPTOPRIL 25MG	COMP	6.400	6.000			12.400	0,05	620,00	DISTRIMEDICA
21	TIAMINA 300MG V.O	COMP		2.000			2.000	0,26	520,00	DISTRIMEDICA
22	VARFARINA 5MG	COMP		2.000			2.000	0,14	280,00	DISTRIMEDICA
23	CILOSTAZOL 100MG	COMP				150	150	0,88	132,00	DISTRIMEDICA
24	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35MG	COMP				40	40	2,13	85,20	DISTRIMEDICA
25	LEVODOPA+CLOR. DE BENSERAZIDA	COMP				150	150	1,37	205,50	DISTRIMEDICA
26	TICAGRELOR 90MG CX	COMP				30	30	5,06	151,80	DISTRIMEDICA
27	CLARITRIMICINA VO	COMP		1.500		-	1.500	6,60	9.900,00	DISTRIMEDICA
	TOTAL DO LOTE								69.887,70	
LOTE 17 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CEFAZOLINA 2GR	AMP		10.000			10.000	6,61	66.100,00	DISTRIMEDICA
2	NORADRENALINA	AMP	1.000	2.000			3.000	2,19	6.570,00	DISTRIMEDICA
3	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000UI + 100.000UI	AMP		1.000			1.000	8,33	8.330,00	DISTRIMEDICA
	TOTAL DO LOTE								81.000,00	
LOTE 18 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CLINDAMICINA EV	AMP		8.000			8.000	2,48	19.840,00	CENTRAL DAS FRALDAS
	TOTAL DO LOTE								19.840,00	
LOTE 19 - MEDICAMENTO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML SISTEMA FECHADO	AMP	500	8.000			8.500	2,52	21.420,00	NUTRIENTES MED
2	CLORIDRATO DE ETILEFRIL 10 MG ML	AMP	800	2.500			3.300	1,29	4.257,00	NUTRIENTES MED
3	ADENOSINA 6MG/2ML	AMP	400				400	9,30	3.720,00	NUTRIENTES MED
	TOTAL DO LOTE								29.397,00	
LOTE 20- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CLORID. DE MEMANTINA 10MG CX 30 COMP	CX		-		150	150	15,00	2.250,00	DISTRIMEDICA
2	BROMAZEPAM 6MG CX COM 30COMP	CX		-		50	50	11,50	575,00	DISTRIMEDICA
3	CLORID. DE MIRTAPAZINA 30MG CX C/ 28 CP	CX		-		10	10	169,75	1.697,50	DISTRIMEDICA
4	CLOIRD DE MIRTAPAZINA 45MG CX C/	CX		-		10	10	225,35	2.253,50	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
5	28CP CLORID. DE TRAMADOL 50MG CX C/ 20COMP	CX					180	17,59	3.166,20	DISTRIMEDICA
6	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10 ML C/5 AMP	CX	150	500			650	31,13	20.234,50	DISTRIMEDICA
7	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	CX					20	117,31	2.346,20	DISTRIMEDICA
8	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	CX					30	49,44	1.483,20	DISTRIMEDICA
9	CLOXAZOLAM 2MG CX COM 30 COMP	CX					50	40,55	2.027,50	DISTRIMEDICA
10	COLIRIO ANESTESICO	FRS		150			150	11,88	1.782,00	DISTRIMEDICA
11	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG CX C/ 30 COMP.	CX					30	22,13	663,90	DISTRIMEDICA
12	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG CX C/ 30 COMP.	CX					30	89,63	2.688,90	DISTRIMEDICA
13	PREGABALINA 150MG	CX					120	67,98	8.157,60	DISTRIMEDICA
14	PREGABALINA 75MG	CX					100	27,98	2.798,00	DISTRIMEDICA
15	EXCITALOPRAM 10 MG CX C/ 30 COMP.	CX					180	38,10	6.858,00	DISTRIMEDICA
16	EXCITALOPRAM 20 MG CX C/ 30 COMP.	CX					90	21,29	1.916,10	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									60.898,10	
LOTE 21- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	CITRATO DE FENTANILA 78,5MG/ML 10 ML	AMP	300	400			700	4,88	3.416,00	DISTRIMEDICA
2	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG 2ML	AMP	8.000	3.000			11.000	0,90	9.900,00	DISTRIMEDICA
3	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG 2ML	AMP	800	-			800	0,94	752,00	DISTRIMEDICA
4	CLORETO DE SUCCIONILCOLINA 100ML, FRASCO AMPOLA, PÓ, INJ.	AMP	400	-			400	11,88	4.752,00	DISTRIMEDICA
5	CLORIDRATO DE ALFENTANILA 78,5 MG 5ML	AMP	80	800			880	4,88	4.294,40	DISTRIMEDICA
6	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMP	1.000	2.000			3.000	2,50	7.500,00	DISTRIMEDICA
7	CLORPROMAZINA 25 MG/ML SOL. INJ	AMP	700	2.000			2.700	1,44	3.888,00	DISTRIMEDICA
8	FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML	AMP	700	3.000			3.700	2,63	9.731,00	DISTRIMEDICA
9	SELOKEN 1MG/ML	AMP	400				400	27,30	10.920,00	DISTRIMEDICA
10	ETOMIDATO 2MG/ML	AMP	300				300	12,65	3.795,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									58.948,40	
LOTE 22 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	DIAZEPAN 10 MG	AMP	10.000	5.000			15.000	0,69	10.350,00	DISTRIMEDICA
2	FENITOINA 250MG/5ML	AMP	600	1.800			2.400	2,75	6.600,00	DISTRIMEDICA
3	FENOBARBITAL 100MG 2ML	AMP	600	2.500			3.100	2,25	6.975,00	DISTRIMEDICA
4	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AMP	1.500	3.500			5.000	1,19	5.950,00	DISTRIMEDICA
6	MIDAZOLAN 15MG/3ML	AMP	800	1.500			2.300	1,69	3.887,00	DISTRIMEDICA
7	PROPOFOL 10MG/ML 10ML	AMP	100	600			700	7,31	5.117,00	DISTRIMEDICA
8	SULFATO DE MORFINA 1,0 MG/ML 2 ML	AMP	800	2.800			3.600	6,88	24.768,00	DISTRIMEDICA
9	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML 1 ML	AMP	3.000	2.800			5.800	6,00	34.800,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									98.447,00	
LOTE 23 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	DIAZEPAN 10 MG COMP	COMP		1.000			1.000	0,19	190,00	CENTRAL DAS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
2	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG CX C/ 20 COMP.	CX					50	31,00	1.550,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 12 MG CX C/ 20 COMP.	CX		-			50	76,42	3.821,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	IMIPRAMINA 25 MG CX C/ 30 COMP.	CX		-			50	32,00	1.600,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	IMIPRAMINA 75 MG CX C/ 30 COMP.	CX		-			50	99,00	4.950,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	LORAZEPAN 2MG CX C/ 30COMP	CX		-			50	15,00	750,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	SERTRALINA 50MG CX C/ 30CP	CX		-			250	63,00	15.750,00	CENTRAL DAS FRALDAS
8	TIORIDAZINA 50MG CX COM 30COMP	CX		-			50	48,00	2.400,00	CENTRAL DAS FRALDAS
9	TIORIDAZINA 100MG CX COM 30COMP	CX		-			50	81,00	4.050,00	CENTRAL DAS FRALDAS
10	VALPROATO DE SÓDIO + ACIDO VALPROICO 300mg CX C/ 30 COMP. (TORVAL)	CX		-			50	39,74	1.987,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									37.048,00	
LOTE 24- AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
1	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 , AGULHA 3,5 CM	UND		1.800			1.800	3,62	6.516,00	NUTRIENTES MED
2	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 , AGULHA 4,0 CM	UND		1.800			1.800	3,62	6.516,00	NUTRIENTES MED
3	FIO CAT GUT CROMADO 1.0, AGULHA 5,0 CM	UND		2.000			2.000	3,62	7.240,00	NUTRIENTES MED
4	FIO CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA 3,0 CM	UND		1.800			1.800	3,29	5.922,00	NUTRIENTES MED
5	FIO CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA 4,0 CM	UND		1.800			1.800	3,29	5.922,00	NUTRIENTES MED
6	FIO CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA 3,5 CM	UND		1.800			1.800	3,29	5.922,00	NUTRIENTES MED
7	FIO CAT GUT CROMADO 3.0, AGULHA 2,0CM	UND		1.800			1.800	3,62	6.516,00	NUTRIENTES MED
8	FIO CAT GUT CROMADO 3.0, AGULHA 3,5 CM	UND		1.800			1.800	3,29	5.922,00	NUTRIENTES MED
9	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 2 CM	UND		1.800			1.800	3,62	6.516,00	NUTRIENTES MED
10	FIO CAT GUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 2,0 CM	UND		1.800			1.800	3,92	7.056,00	NUTRIENTES MED
11	FIO CAT GUT CROMADO 0, AGULHA 4,0CM	UND		2.000			2.000	3,29	6.580,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									70.628,00	
LOTE 25- AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
1	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, C/AGULHA 2	UND		1.500			1.500	1,14	1.710,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, 6,6, MCC 40, 1/2 CIRC., PONTA CÔNICA 4,0CM, 120CM LAÇADO	UND		1.500			1.500	3,60	5.400,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, C/AGULHA	UND		1.500			1.500	1,14	1.710,00	CENTRAL DAS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

	4,0										FRALDAS
4	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, C/AGULHA 2	UND	4.000	2.500				6.500	1,14	7.410,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, C/AGULHA 2	UND	4.000	3.000				7.000	1,14	7.980,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, C/AGULHA 4,0	UND	800	2.500				3.300	1,14	3.762,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, C/AGULHA 2	UND	800	2.500				3.300	1,14	3.762,00	CENTRAL DAS FRALDAS
8	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, C/AGULHA 2	UND	800	2.300				3.100	1,14	3.534,00	CENTRAL DAS FRALDAS
9	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0, C/AGULHA 2	UND	800	3.000				3.800	1,14	4.332,00	CENTRAL DAS FRALDAS
10	FIO DE SUTURA VYCRYL 0, 1/2 CIRC. CORPO CIL. ROBUSTO PONTA CÔNICA 4.0CM, 70CM.	UND		2.500				2.500	5,89	14.725,00	CENTRAL DAS FRALDAS
11	FIO DE SUTURA VYCRYL 2.0, 1/2 CIRC. CORPO CIL. ROBUSTO PONTA CÔNICA 3.6CM, 70CM.	UND		2.500				2.500	5,80	14.500,00	CENTRAL DAS FRALDAS
12	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4.0, 3/8 CIRC. CORPO TRIANGULAR, PONTA TRIANG. RESERVA PREMIUM C/AGULHA 2CM	UND		4.500				4.500	5,66	25.470,00	CENTRAL DAS FRALDAS
13	FIO DE ALGODÃO 0, NÃO AGULHADO 15X45CM TRANÇADO, RECOBERTO	UND		2.500				2.500	1,50	3.750,00	CENTRAL DAS FRALDAS
	TOTAL DO LOTE									98.045,00	
LOTE 26- AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	FIO CAT GUT SIMPLE 0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	200			400	3,29	1.316,00	NUTRIENTES MED	
2	FIO CAT GUT SIMPLE 0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	200			400	3,29	1.316,00	NUTRIENTES MED	
3	FIO CAT GUT SIMPLE 1 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	200			400	3,62	1.448,00	NUTRIENTES MED	
4	FIO CAT GUT SIMPLE 1 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	100	200			300	3,62	1.086,00	NUTRIENTES MED	
5	FIO CAT GUT SIMPLE 1 C/AG 7CM 1/2CIR. CIL 90CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	100	200			300	3,94	1.182,00	NUTRIENTES MED	
	TOTAL DO LOTE								6.348,00		
LOTE 27- AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	100			300	3,29	987,00	NUTRIENTES MED	

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



2	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	100			300	3,29	987,00	NUTRIENTES MED
3	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	100			300	3,29	987,00	NUTRIENTES MED
4	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	200	100			300	3,62	1.086,00	NUTRIENTES MED
5	FIO CAT GUT SIMPLE 3-0 C/AG 4CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	100	100			200	3,29	658,00	NUTRIENTES MED
6	FIO CAT GUT SIMPLE 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	100	100			200	3,62	724,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									5.429,00	
LOTE 28 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ABOCATH Nº 14 CATETER INTRAVENOSO	UND	5.000	1.000			6.000	0,61	3.660,00	EQUIPOS
2	ABOCATH Nº 16 CATETER INTRAVENOSO	UND	1.000	1.000			2.000	0,61	1.220,00	EQUIPOS
3	ABOCATH Nº 18 CATETER INTRAVENOSO	UND	1.000	1.000			2.000	0,61	1.220,00	EQUIPOS
4	ABOCATH Nº 20 CATETER INTRAVENOSO	UND	4.500	8.000			12.500	0,61	7.625,00	EQUIPOS
5	ABOCATH Nº 22 CATETER INTRAVENOSO	UND	10.000	8.000			18.000	0,61	10.980,00	EQUIPOS
6	ABOCATH Nº 24 CATETER INTRAVENOSO	UND	10.000	8.000			18.000	0,61	10.980,00	EQUIPOS
7	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Adulto	UND	30	30			60	16,15	969,00	EQUIPOS
8	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Infantil	UND	10	30			40	16,15	646,00	EQUIPOS
TOTAL DO LOTE									37.300,00	
LOTE 29 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	AGULHA DESC. 13X4,5 CX. COM 100	CX	800	1.500	250		2.550	5,40	13.770,00	D & V
2	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100	CX	500	1.000	250		1.750	5,40	9.450,00	D & V
3	AGULHA DESC. 25X07 CX. COM 100	CX	1.000	2.500	250		3.750	5,40	20.250,00	D & V
4	AGULHA DESC. 25X08 CX. COM 100	CX	1.000	2.500	250		3.750	5,40	20.250,00	D & V
5	AGULHA DESC. 30X07 CX. COM 100	CX	-	100	250		350	5,58	1.953,00	D & V
6	AGULHA DESC. 30X08 CX. COM 100	CX	-	100	150		250	5,58	1.395,00	D & V
7	AGULHA DESC. 40X12 CX. COM 100	CX	1.500	2.500	350		4.350	6,49	28.231,50	D & V
TOTAL DO LOTE									95.299,50	
LOTE 30 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	AGULHA DESC. RAQUI 25	UNID		1.500			1.500	3,80	5.700,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	AGULHA DESC. RAQUI 26	UNID		1.500			1.500	4,18	6.270,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	AGULHA DESC. RAQUI 27	UNID		1.500			1.500	4,15	6.225,00	CENTRAL DAS FRALDAS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

4	AGULHA TUOHY EPIDURAL 17G X 3 1/2	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	AGULHA TUOHY EPIDURAL 18G X 3 1/2	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
6	AGULHA TUOHY EPIDURAL 20G X 3 1/2	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
7	AGULHA EPIDURAL WEISS 16G X 3 1/2"	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
8	AGULHA EPIDURAL WEISS 17G X 3 1/2"	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
9	AGULHA EPIDURAL WEISS 18G X 3 1/2"	UNID		100			100	3,70	370,00	CENTRAL DAS FRALDAS
10	AGULHA EPIDURAL WEISS 17G X 5" (LONGA)	UNID		100			100	5,20	520,00	CENTRAL DAS FRALDAS
11	AGULHA EPIDURAL WEISS 18G X 5" (LONGA)	UNID		100			100	5,20	520,00	CENTRAL DAS FRALDAS
12	AGULHA EPIDURAL WEISS 20G X 2" (PEDIATRICA)	UNID		100			100	5,20	520,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									21.975,00	
LOTE 31 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19	UND	13.000	15.000	200		28.200	0,20	5.640,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21	UND	12.000	12.000	500		24.500	0,20	4.900,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23	UND	12.000	12.000	500		24.500	0,20	4.900,00	CENTRAL DAS FRALDAS
4	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25	UND	300	7.000	500		7.800	0,20	1.560,00	CENTRAL DAS FRALDAS
5	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27	UND	300	7.000	300		7.600	0,20	1.520,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									18.520,00	
LOTE 32 - SERINGAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X3,8	UND	800	40.000	15.000		55.800	0,14	7.812,00	DISTRIMEDICA
2	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	UND	-		10.000		10.000	0,18	1.800,00	DISTRIMEDICA
3	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	UND	800	60.000			60.800	0,18	10.944,00	DISTRIMEDICA
4	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000		73.000	0,19	13.870,00	DISTRIMEDICA
5	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000		73.000	0,28	20.440,00	DISTRIMEDICA
6	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	UND	5.000	60.000	8.000		73.000	0,41	29.930,00	DISTRIMEDICA
7	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	15.000	50.000	1.000		66.000	0,13	8.580,00	DISTRIMEDICA
8	SERINGA 03ML SEM AGULHA	UND	50.000	60.000	1.000		111.000	0,12	13.320,00	DISTRIMEDICA
9	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	50.000	60.000	1.000		111.000	0,14	15.540,00	DISTRIMEDICA
10	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	15.000	60.000	1.000		76.000	0,24	18.240,00	DISTRIMEDICA
11	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	30.000	60.000	1.000		91.000	0,38	34.580,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									175.056,00	
LOTE 33 - MATERIAL HOSPITALAR (ALGODÃO, ATADURAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG.	PCT.	800	1.100	800		2.700	8,50	22.950,00	EQUIPOS
2	ALGODAO ORTOPÉDICO 420G.	PCT	100	600			700	7,07	4.949,00	EQUIPOS

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



3	ATADURA CREPON 13 FIOS 10CM PCT COM 12 RL	PCT.	2.000	1.500	800		4.300	4,72	20.296,00	EQUIPOS	
4	ATADURA CREPON 13 FIOS 15CM PCT COM 12 RL	PCT.	2.000	1.500	800		4.300	5,21	22.403,00	EQUIPOS	
5	ATADURA CREPON 13 FIOS 20CM PCT COM 12 RL	PCT.	2.000	1.500	800		4.300	6,44	27.692,00	EQUIPOS	
6	ATADURA CREPON 13 FIOS 30CM PCT COM 12 RL	PCT.	500	1.500	600		2.600	8,35	21.710,00	EQUIPOS	
TOTAL DO LOTE									120.000,00		
LOTE 34 - MATERIAL HOSPITALAR (ATADURAS)											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL	CX		500			500	27,50	13.750,00	DISTRIMEDICA	
2	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL	CX		500			500	38,75	19.375,00	DISTRIMEDICA	
3	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL	CX		500			500	65,00	32.500,00	DISTRIMEDICA	
TOTAL DO LOTE									65.625,00		
LOTE 35 - MATERIAL HOSPITALAR (GAZES E CAMPO OPERATORIO)											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 50M	PCT	200	300	200		700	16,80	11.760,00	D & V	
2	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	ROLO	300	1.800	150		2.250	17,52	39.420,00	D & V	
3	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL POR RADIAÇÃO GAMA, COM 13 FIOS DE ALGODÃO, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS; 23X25CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT.		300			300	8,50	2.550,00	D & V	
4	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES COM FILAMENTO RADIOPACO	PCT		1.300			1.300	45,02	58.526,00	D & V	
5	GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 500	PCT.	1.500	4.300	3.500		9.300	6,80	63.240,00	D & V	
6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS TECIDO 100% ALGODÃO, ESTÉRIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNIDADE.	PCT	3.500	25.000	1.500		30.000	0,41	12.300,00	D & V	
TOTAL DO LOTE									187.796,00		
LOTE 36 - MATERIAL HOSPITALAR (ESPARADRAPO, FITAS)											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR	
1	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	ROLO	2.300	4.000	1.200		7.500	5,04	37.762,50	EQUIPOS	
2	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORE	CAR	350	1.200	600		2.150	3,60	7.740,00	EQUIPOS	
3	INDICADOR BIOLÓGICO CX C/50 UND	CX		20	4		24	788,50	18.924,00	EQUIPOS	
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM,	UND		150	800		950	2,85	2.707,50	EQUIPOS	

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



	COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE									
5	INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZAÇÃO 200PCS	CX		150			150	112,10	16.815,00	EQUIPOS
6	FOLHA BOWIE-DICK TEST CX. C/50 UNIDADES	CX		150			150	121,60	18.240,00	EQUIPOS
7	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,20CM X 7M	UND			90		90	45,10	4.059,00	EQUIPOS
8	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	UND	400	600			1.000	2,05	2.052,00	EQUIPOS
TOTAL DO LOTE									108.300,00	
LOTE 37 - MATERIAL HOSPITALAR (FITAS E PAPEL)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIODIAGNÓSTICOS PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 50 (CINQUENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOUVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O	CX	500	500	1.500	800	3.300	42,00	138.600,00	LUCAS GOULART

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
	ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS									
2	PAPEL CREPADO VERDE 100X100 CX /250	CX		150			150	110,00	16.500,00	LUCAS GOULART
3	PAPEL CREPADO VERDE 50X50 CX C/500	CX		150	40		190	45,00	8.550,00	LUCAS GOULART
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100	ROLO			150		150	89,00	13.350,00	LUCAS GOULART
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	ROLO			150		150	120,00	18.000,00	LUCAS GOULART
6	PAPEL GRAU CIRURGICO 300X100	ROLO			150		150	170,00	25.500,00	LUCAS GOULART
TOTAL DO LOTE									220.500,00	
LOTE 38 - MATERIAL HOSPITALAR (EQUIPOS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	EQUIPO MULTI VIAS, POSSUI DOIS RAMOS INCOLORES PROXIMAIS DE PVC FLEXIVEL, CADA UM DELES ENCIMADO PO UM CONECTOR E SUA TAMPA.	UND	10.000	18.000			28.000	0,61	17.080,00	DISTRIMEDICA
2	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BASICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	UND	80	3.500	4.000		7.580	1,11	8.413,80	DISTRIMEDICA
3	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM CAMARA GOTEJADORA EM TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	UND	30.000	15.000			45.000	0,61	27.450,00	DISTRIMEDICA
4	TUBO EXTENSOR 20CM	UND	50	3.500			3.550	1,50	5.325,00	DISTRIMEDICA
5	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	800	800	800		2.400	1,23	2.952,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									61.220,80	
LOTE 39 - MATERIAL HOSPITALAR (PERFURO CORTANTE)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 7,0 LTS.	UND	300	400			700	2,90	2.030,00	CENTRAL DAS FRALDAS
2	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 13LTS.	UND	600	1.200	1.500		3.300	3,45	11.385,00	CENTRAL DAS FRALDAS
3	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 20LTS.	UND	100	200			300	5,30	1.590,00	CENTRAL DAS FRALDAS
TOTAL DO LOTE									15.005,00	
LOTE 40 - MATERIAL HOSPITALAR (COLETORES)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML; BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA,	UND	1.800	1.500		400	3.700	4,70	17.390,00	LUCAS GOULART

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



	COMVALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DRENAVEL									
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL, COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA OPACA, ADESIVO MICROPORE.	UND		200		400	600	3,20	1.920,00	LUCAS GOULART
3	BOLSA PARA UROSTOMIA DESCARTAVEL, COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA OPACA, ADESIVO MICROPORE.	UND		200		400	600	3,20	1.920,00	LUCAS GOULART
TOTAL DO LOTE									21.230,00	
LOTE 41 - MATERIAL HOSPITALAR (LUVAS CIRURGICAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	4.000	8.000			12.000	1,07	12.840,00	NUTRIENTES MED
2	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	4.000	8.000			12.000	1,07	12.840,00	NUTRIENTES MED
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	4.000	8.000			12.000	1,09	13.080,00	NUTRIENTES MED
TOTAL DO LOTE									38.760,00	
LOTE 42 - MATERIAL HOSPITALAR (LUVAS PROCEDIMENTO)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VENCEDOR
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	400	1.800	400		2.600	17,25	44.850,00	DISTRIMEDICA
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	1.200	3.500	2.500		7.200	17,25	124.200,00	DISTRIMEDICA

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M									
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P	CX	1.200	3.500	2.200		6.900	17,25	119.025,00	DISTRIMEDICA
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	150	350	1.800		2.300	14,09	32.407,00	DISTRIMEDICA
TOTAL DO LOTE									320.482,00	
LOTE 43 - MATERIAL HOSPITALAR (CÂNULAS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 1; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA.	PCT	10	60			70	2,18	152,60	FORTALMED
2	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 2; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA.	PCT	10	60			70	2,53	177,10	FORTALMED
3	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 3; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO BUTULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA.	PCT	10	60			70	2,78	194,60	FORTALMED
4	CÂNULA DE GUEDEL N°1, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO	UND	10	20			30	4,27	128,10	FORTALMED
5	CÂNULA DE GUEDEL N°2 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE	UND	10	20			30	4,27	128,10	FORTALMED

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617